

INFORME N° 053 JUA/IESTP”M”2023

A : Mg. Elsa Luisa AQUINO CASTRO
ASUNTO : Requerimiento de equipos materiales de oficina, y bienes para Jefatura de Unidad Académica y docentes en él 2024.
FECHA : Marco, 28 de setiembre del 2023.

Por el presente documento tengo a bien dirigirme a usted para hacerle llegar el requerimiento material de oficina, útiles de limpieza y servicios y bienes para la oficina de Jefatura de Unidad Académica para el año 2024, la cual a continuación detallo.

DESCRIPCIÓN DE MATERIALES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO REFERENCIAL	
			Unidad	Total
UTILES DE ESCRITORIO				
Archivador de cartón con palanca lomo ancho T/1/2 Oficio.	Unidad	3	5.00	15.00
Archivador de cartón con palanca lomo ancho T/oficio.	Unidad	6	6.00	36.00
Bolígrafo (lapicero) de tinta liquida punta fina color negro.	Unidad	1	5.00	5.00
Bolígrafo (lapicero) de tinta liquida punta fina color azul	Unidad	1	5.00	5.00
Bolígrafo (lapicero) de tinta liquida punta fina color rojo.	Unidad	1	5.00	5.00
Bolígrafo (lapicero) de tinta seca punta fina color negro.	Caja x 50	30	0.50	15.00
Bolígrafo (lapicero) de tinta seca punta fina color azul	Caja x 50	60	0.50	30.00
Bolígrafo (lapicero) de tinta seca punta fina color rojo.	Caja x 50	30	0.50	15.00
Lápiz negro N.º 2 con borrador	Caja x 12	3	7.00	21.00
Papel Bond 75 g Tamaño A4	Empaque x 500	14	17	328.00
Forro de plástico transparente T/oficio x 5 m	Unidad	2	6.00	12.00
Corrector liquido tipo lapicero con punta fina de metal.	Unidad	1	2.00	2.00
Goma en barra x 40 g	Unidad	1	3.50	3.50
Papel lustre de 50 cm x 65 cm color verde	Unidad	10	0.40	4.00
Clip de metal 33 mm x 100	Unidad	1	1.00	1.00
Borrador blanco para lápiz tamaño mediano	Unidad	1	0.50	0.50
Mica de plástico transparente tamaño A4	Unidad	20	0.50	10.00
Cinta adhesiva transparente 1 in x 72 yd	Unidad	1	2.80	2.80
Cinta de papel para enmascar – Masking Tape ¾ in x 72 yd	Unidad	1	2.64	2.64

Folder manilo A4 color azul	Empaque x 25	1	10.00	10.00
Sujetador de papel (Tipo Fastener) de metal x 50	Unidad	1	3.80	3.80
Plumón marcador de tinta al agua punta gruesa	Unidad	8	2.00	16.00
Tampón con cubierta de plástico 11 cm x 7 cm aprox. Color Azul	Unidad	1	4.50	4.50
Mota para pizarra acrílica	Unidad	29	2.50	72.50
Plumón para pizarra acrílica punta gruesa color azul	Unidad	29	5.00	145.00
Plumón para pizarra acrílica punta gruesa color negro	Unidad	29	5.00	145.00
Plumón para pizarra acrílica punta gruesa color rojo	Unidad	29	5.00	145.00
BIENES				
Computadora personal portátil	Unidad	1	3000.00	3000.00
Silla	Unidad	1	150.00	150.00
Estante de madera con cajones	Unidad	1	500.00	500.00
SERVICIOS				
Pasaje y gastos de transporte	Unidad	3	100.00	300.00
Viáticos y asignaciones	Unidad	3	160.00	480.00
Movilidad local	Unidad	20	20.00	400.00
Movilidad para evaluación modular	Unidad	15	20.00	300.00
Refrigerio para evaluación modular	Unidad	6	30.00	180.00
Capacitación docente	Unidad	1	2000.00	2000.00

Es todo cuanto se requiere y le informo para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente.





 Jefe de Unidad Académica

 Ana Torres Córdoba

 JEFE UNIDAD ACADÉMICA

 I.E.S.T.P. MARCO